

Vår adress

Miljökontoret  
Borlänge kommun  
781 81 Borlänge

Adress

Besöksadress

Sveagatan 21

Handläggare, telefon, e-post

Anna Tosteby  
0243-743 02  
miljokontoret@borlange.se

## Yttrande gällande ”Avgifter i livsmedelskontrollen – förslag på en mer effektiv avgiftsfinansiering”.

### **Sammanfattning av yttrandet**

Kommentarerna till yttrandet är indelat efter de områden där rapporten ger förbättringsförslag, dvs nuvarande riskklassningsmodell och förhandsbetalning. Utöver detta finns övriga synpunkter, den ena kopplad till förslaget gällande förstärkning av samverkan och den andra en övergripande kommentar gällande avgränsningar.

### **Yttranden**

Miljönämnden har följande kommentarer till rapporten:

#### Nuvarande riskklassningsmodell

Det är bra att riskklassningsmodellen ses över och förenklas och att det blir ett större fokus på antalet kontrollbesök än antalet timmar. Utöver att förenkla själva bedömningsgrunderna bör även språket förenklas vid revideringen.

Vid ändring till att utgå från antalet kontrollbesök är det ändå viktigt att ta fram riktlinjer för hur långt ett besök förväntas ta och om detta varierar beroende på riskklass. Det är fortfarande oklart i rapporten men är en viktig fråga då den är direkt kopplad till avgifterna.

I förslaget lämnas möjlighet till ökat utrymme för bedömningar kring ”specifika risker”. Med ”specifika risker” menas hur anläggningen sköts med också andra källor ska kunna vägas in såsom exempelvis fusk eller lagöverträdelse som uppmärksammas av andra myndigheter. Om detta ska ingå i riskklassningsmodellen är det viktigt att det blir tydligt hur denna bedömning ska göras så att det inte ger utrymme till för stora skillnader i bedömning beroende på kommun.

#### Förhandsbetalning

Stadskontoret föreslår att öppna upp för möjligheten att i efterhand betala kontrollavgiften likt ”Rättviksmodellen”. I dagsläget betalas kontrollavgifterna av verksamhetsutövarna i förskott i början av året. Det är viktigt att med den nya betalningsmöjligheten fortfarande hålla kvar fokus på att det är behovet som styr kontrollerna och inte de tillgängliga resurserna på respektive kommun.

#### Övrigt

I rapporten föreslås att Länsstyrelsen ska få större uppdrag för ökad samverkan mellan kommunerna. Miljönämnden anser att det är bättre om det är livsmedelsverket som får det uppdraget eftersom det skiljer sig mellan regioner hur Länsstyrelserna arbetar. Det främjar också vikten av ett aktivt livsmedelsverk.

I övrigt hade det varit intressant om uppdraget även skulle inkludera att se över en eventuell centralisering av livsmedelskontrollen.

### ***Beslutande***

Elina Brodén

Miljönämndens ordf.